
 ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ            Αριθμ. Απόφ. 276/2019 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
Από το πρακτικό της 16ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
  Στην  Πτολεμαΐδα  σήμερα  24-10-2019   ημέρα  Πέμπτη   και  ώρα  16:00 μ.μ. 
στο Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο  μετά  την  υπ. αριθμ.  
221099/18-10-2019 πρόσκληση του  Προέδρου  κ. Ιωάννη Χαρακτσή  η οποία 
επιδόθηκε στον καθένα από τους συμβούλους χωριστά επίσης και στον κ. 
Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην 
οποία πρόσκληση περιεχόταν τα παρακάτω θέματα: 
………………………………………………………………………………………… 
    Έκδοση   Ψηφίσματος   κατά του άρθρου 179 του αναπτυξιακού 
πολυνομοσχεδίου 
…………………………………………………………………………………………. 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης Δημήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης Δημήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τερζοπούλου Αθηνά 
15. Μίχος Κωνσταντίνος 
16. Σίσσιος Μιχάλης 
17. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
18. Δίκας Ιωάννης 
19. Τσάγια Ειρήνη 
20. Τραχανάς Δημήτρης 
21. Μπίγγας Στέφανος 
22. Κωτσίδης Στέφανος 
23. Κοκκινίδης Ευστάθιος  
24. Μαυρίδου Μάρθα 
25. Σολαχίδου Βασιλική 

 

ΑΔΑ: 6ΛΒΔΩΡ6-ΟΩΛ



26. Τουρτούρης Αθανάσιος 
27. Μωυσιάδης Στυλιανός 
28. Καραβασίλης Ιωάννης 
29. Σπόντης Δημήτριος 
30. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
31. Παπαχρήστου Αναστάσιος 
32. Χόλμπα Αντωνία 
33. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

 
O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
……………………………………………………………………………………………… 
.Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  κάνοντας εισήγηση στο παραπάνω `θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης  που όλοι οι παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι δέχθηκαν να 
συζητηθεί ως κατεπείγον έθεσε στο σώμα  προς συζήτηση και ψήφιση δύο 
ψηφισμάτων του Σωματείου Εργαζομένων του Δήμου μας και της Δημοτική 
Συμβούλου  Λαϊκής συσπείρωσης  με αφορμή το Αναπτυξιακό Νομοσχέδιο που 
κατατέθηκε στη Βουλή . 
Στη συνέχεια ο Δήμαρχος ανέφερε ότι συμφωνούμε και στηρίζουμε το ψήφισμα του 
σωματείου των εργαζομένων και προτείνω να ψηφισθεί ομόφωνα  να 
συμπεριληφθεί και το ψήφισμα της Λαϊκής συσπείρωσης και να εκδοθεί ένα ενιαίο  
Έπειτα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά 
                                                   Αριθμ. Απόφ. 276/2019 
 
Το ΔΣ αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και μετά διαλογική συζήτηση  και 
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του 
 
                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Υιοθετεί την έκδοση ψηφίσματος κατά του αναπτυξιακού πολυνομοσχεδίου που 
κατατέθηκε  από το Σωματείο εργαζομένων του Δήμου Εορδαίας και από  την 
Δημοτική Σύμβουλο της Λαϊκής συσπείρωσης κ. Χόλμπα  και έχει ως εξής : 
 
                                                    ΨΗΦΙΣΜΑ 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο εκφράζει την αντίθεσή του  και ζητάει την άμεση απόσυρση 
του άρθρου 179 του Αναπτυξιακού Νομοσχεδίου που δίνει τη δυνατότητα με ισχυρή 
πλειοψηφία, το  Δημοτικό Συμβούλιο να μπορεί κατά την κρίση του, χωρίς 
αιτιολογημένη έκθεση να αποφασίζει για τη σύναψη Δημόσιας σύμβασης σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών 
συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών 

ΑΔΑ: 6ΛΒΔΩΡ6-ΟΩΛ



καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και Δημοτικών Κτιρίων  συντήρησης χώρων 
πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού. 
Ζητάει την στελεχώσει με το απαιτούμενο μόνιμο προσωπικό  των Δημοτικών 
υπηρεσιών  , με πλήρη εργασιακά  δικαιώματα αλλά και άμεση κατάργηση κάθε 
απαγόρευσης  ή αυστηρού  περιορισμού των προσλήψεων  σε Δημοτικές 
Υπηρεσίες. Παράλληλα να εξασφαλίσει επαρκή  χρηματοδότηση για την ανανέωση 
αναβάθμιση και εκσυγχρονισμό του υλικοτεχνικού εξοπλισμού , όπως και την 
αγορά νέων μέσων. 
Υπερασπίζεται τον αποκλειστικά Δημόσιο και Κοινωνικό Χαρακτήρα των 
υπηρεσιών του κα τη διατήρηση των επιδομάτων βαρέων και ανθυγιεινών. 
Στηρίζει τις κινητοποιήσεις των Εργαζομένων και καλεί την Κυβέρνηση να ανοίξει 
διάλογο με τα θεσμικά όργανα ΚΕΔΕ,  ΠΕΔΑ και ΠΟΕ ΟΤΑ.  
 

 
Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ.276 /2019 

……………………………………………………………………………………………… 
Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 
Παναγιώτης Πλακεντάς 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τερζοπούλου Αθηνά 
Μίχος Κωνσταντίνος 
Σίσσιος Μιχάλης 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
Δίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Τραχανάς Δημήτρης 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 

ΑΔΑ: 6ΛΒΔΩΡ6-ΟΩΛ



 
 
 

Πτολεμαΐδα 
Ο Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 

Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Παπαχρήστου Αναστάσιος 
Χόλμπα Αντωνία 
Ανδρονικίδου Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: 6ΛΒΔΩΡ6-ΟΩΛ


		2019-11-04T10:45:45+0200
	Athens




